PERIODVS

Anni mundi.

Patriar-
cha.

Affyriorū
Reges

12

Anni Chrono-
logici.

Veteres græci scriptores, & recentiores Merca. ac Scaliger mensē etiam obseruant, & tempus solstitii vergentē iam æstate sub τροπῶς ἑπὶ τοῦ Sed de his plura qq. c. 8. nu. 10.

REGVM LATINORVM SERIES VSQVE AD ROMVLVM

Post captam exeunte Attico anno Troiam, Taoriani Ænea duce per Hellepontum in Thraciam venere, vbi totam commorati sunt hyemem, Appetente vere in Siciliam delati, moram ibi trahunt vsque ad finitū primum à capta vrbe annum. Anno secundo in Italiam ventum, vbi isto fœdere cum Latino rege, acceptaque agri parte Lauinium condunt. Tertio anno Æneas Lauiniam Latini filiam (vnde Lauinio nomen impositum) coniugio accepit. Quartus annus habet pugnam soceri & generi aduersus Turnum Rutulorum ducem. In qua desiderato Latino regnat iure affinitatis Æneas, imperatque annis tribus. Anno septimo ab excidio, Æneas in pugna ad Nomicum amnem aduersus Etruscos, & Mezentium, vltimū visus est. lege qq. c. 10. in fine.

ASCANIVS Creusæ filius Lauiniæ priuignus, rex Latinorum secundus regnat annis 38. Hic regni anno 25. condidit Albam Longam, & noueræ Lauinium concessit.

SYLVIVS Aenææ ex Lauinia filius Posthumus, Ascanii frater, tertius Latinorum rex regnat annis 29. ab eo Albani reges dicti sunt Syluii. Ipse id nominis esse cutus quod in syluis educatus fuisset.

Aenæas Syluius, 4. rex annis 31.

Latinus Syluius, 5. rex annis 31.

Alba Syluius 6. rex annis 39.

Atys Syluius, 7. rex annis 24.

HIC ADIONISIO VO-
catur capetus.

Capys Syluius, 8. rex annis 28.

Capetus Iunior Syluius 9. rex annis 13.

Tyberinus Syluius 10. rex annis 8.

Agrippa Syluius, 11. rex annis 40.

Alladius Syluius, 12. rex annis 19.

Auentinus Syluius. 13. Rex annis 37.

Procas Syluius, 14. rex annis 23.

Amulius Syluius, 15. rex annis 44.

ELON, vel Ahialon, ex Tribu Zabulon, Iudex Israel annis 10. Ind. cap. 12. vers. 11.

ÆNEAS iam Lauinii Rex esse cœpit. Nam expleto anno 2. post captum Ilium, veniunt Troiani Laurentum ad Aboriginum littus, & accepto agro condunt ibi Lauiniam. *Dionys. Halic.* hic annus est 33. regnantis Latini *Dionys. & qq. cap. 8. nu. 9.* hinc natum bellum contra Turnum, vxoris latini nepotem. Hic Rutilos ad rebellandum impulit, indignè ferens non sibi sed Æneæ datā Lauiniam. In eo bello occubuerunt Turnus & Latinus. Quando etiam Anchises Æneæ pater obiit in Italia ex *Dionys. Halicar.*

ÆNEAS mortuo Latino socero, & anno quinto ab excidio, successit Latino in regnum Latinorum. *Dionys. Halicarn.* cum ante eum in Latio, seu inter Aborigines (vt ferunt) regnassent Ianus, Saturnus & Faunus. *Euseb. qq. c. 8. & supra ab. 1678.*

ÆNEAS exactis tribus vti commemorauī annis à morte Latini soceri, & anno excidii 8 moritur ipse, anno 3. sui regni. pugnans contra Mezentium Tyrrenorum regem & Rutilorum ducem iterum rebellantium post Turni obitum. Mezentius ab Ascanio victus ad pacem coactus est. Tunc Ascanius oblati Ioui vini primitiis, Vinalia instituit. Successere reges quos supra recensui. Vt vero ab excidio Troiæ ad Romam conditam sunt anni 432. quod supra demonstraui: ita ab inchoato regno Æneæ consequenter ad

2820

Elon 10.
annis.

2823

2825

2828

| Annus Mundi. | Anni Re- gnū Iuda- | Affyriorū Reges |
|---------------------|----------------------------------|--------------------|
| 2830 | Abdon 8. annis. | |
| 2838 | Samson 20. ann. | |
| 2838 vel 2858 | Heli 20. annis. | |
| 2859 | | Tyrius |
| 2868 | | |
| 2878 | Samuel 20. ann. | |
| 2889 | | Dercylus. |
| 2898 | Saul pri- mus Rex 20. ann. | |
| 2899 2900 | | |

Vrbem conditam tantum sunt anni 427. scilicet subductis illis 5. annis de quibus ad an. 2825. & ferè resultat idem numerus ex annis regum Latij vsque ad Romulum positorem ab *Euseb. vide annum 3252.* Mopsus Diuinator viuit. *Cic. 1. de Diuin. Strab lib. 9. & 14.* Calchas illi σὺ γὰρ ποῖος. hic in Troiana expeditione; ille in Argonautica fuit.

ABDON Pharonites, ex Tribu Ephraim, Iudex Israël annis 8. *Iudicum capit. 12. vers. 14.* Hectoris filij, ope Heleni, recuperant regnum Troianum, quod Antenoris filij occupauerant. *Eusebius.*

SAMSON Iudex Israël annis 20. *Iud. 16. vers. 31.* erat de Tribu Dan. *Iud. 13. vers. 2.* An vero solus habeat 20. annos incertum, Conditur vt ferunt ab Ant. nore Patauium in Italia. *Plin.*

HELI ex tribu Leui generis Ithamar, Princeps Sacerdotum, & ab Othoniele Iudex 14. iudicat annis 20. *ex 1. Reg. 4. 18.* Sequimur autem ibi 70. Interpr. quoad hos 20. annos. nam Editio Hebraica dat illi 40. Ita verò scripsisse 70 aiunt *Eusebius, Lucifer, & vetusti Codices, vt notatum est qq. cap. 9. nu. 2.* Sunt qui velint Heli solum quidem rexisse populum annis 20. tamen prioribus 20. annis fuisse collegam Samsonis, & proinde Heli Duci annos dari 40. Sed res in idem recidit, & annus expansus, vt vides, communis erit. Ascianus Latinorum Rex condit Albam longam quæ deinceps Latinorum Regia fuit. indeque Latini dicti sunt Albani: condita est anno orbis 2852.

TYRÆVS 29. Rex Affyriorum, annis 30. *Eusebius.* An sint intermissi Reges alij, *vide qq. capite 5. numero 12.* huius regis auno 9. *scribit Scaliger,* captum Ilium. Sed de eius calculo in Affyriorum rebus, *vide qq. cap. citat.*

SICYONII.

Circa hæc tempora defecit regnum Sicyoniorum, occupatum à Lacedæmonijs, *ex August. 18. de ciuit. cap. 19.* (Lacedæmon alio nomine Sparta dicta est, *de qua 2899 & 3238.*) Post Reges apud Sicyonios constituti sunt Sacerdotes Carni, per annos 32: nempe vsque ad annum 2900. *Vide qq. cap. 6. num. 6.* De huius regni duratione vt variant *Suidas & Eusebius, lege apud eisdem, & Mercatorem anno 2832.* Nos hîc, cum *Eusebio,* putamus regnatum annis 962.

SAMVEL, vltimus Iudex, ex Tribu Leui, Ephratæus, annis 20. & non 40. *vt in qq. cap. 9. in fine.* Arca Domini capta mansit apud Philistæos 7. menses 1. *Reg. 6. vers. 1. de reditu Arcæ, 1. Reg. 6. vers. 13. & cap. 7. vers. 2.* De loco Arcæ, *dixi Matth. 12. vers. 3.*

DERCYLVVS Rex 30. Affyriorum annis 40. *Euseb.* Dauid nascitur. vixit enim 70. annis 2. *Reg. 5. vers. 4.*

REGNUM ISRAEL:

SAVL primus Rex Israelitarum creatur à Samuele, cœpit regnare tempore messis triticeæ: vir de Tribu Benjamin. 1. *Reg. 10. 1. & cap. 13. 1. & c. 12. vers. 17. vide qq. c. 9. in fine.*

CORINTH. REG.

CORINTHIORVM regnum nouum circa hæc tempora exortū, in Alete Rege, ferè ad annum 2899. aut circiter. *vide supra anno 2693.* Deficit ergo nunc Mycenarum regnum pristinum illud, Peloponesum occupantibus Heraclidis in reditu: *ex Thucyd. sub principium lib. 1.* & regnant Corinthi, vbi post annos plusquam 300. succedunt Magistratus, vt Athenis. *Vide 3222.* Rectè putat *Euseb.* exortum hoc regnum sub Dercylo Affyriorum rege: quia coincidit, vt vides, hoc initium cum Heraclidarum descensu, seu regressu in Peloponesum (annis scilicet 120. post herculis ἀποδέωσι) quando regnante Dercylo expulerunt Pelopidas, & regnarunt ipsi deinceps per aliquot annos. hic porrò descensus contigit ferè anno 80. post captam Troiam. *Ex Vell. Pater. & sic incidit in hunc annum 2899.* De his etiam

80. annis satis consentit *Erasthenes apud Clem. li. i. Stromat. vide etiam Didorum in Præfat. Hist. Idem author numerat* ab Heraclidarum descensu ad primam Olympiadem annos 328. tot autem sunt hinc ad annū Orbis 3227. *vide qq. c. 8. Et Tabulam Erasthenis qq. c. 18.* Heraclidæ ergo, seu posterī Herculis, aliquot ante annos pulsi auito Argiuorum regno, tandē iam redeunt in Peloponnesum; & Lacedæmonem, seu Spartam occupant (quando etiam cessat prima Lacedæmonum Dynastia) Argos item & Mycenæ. De Lacedæmoniis iterum *vide ann. 3239.*

Talis ergo Regnorum successio fuit, Argiuorum 2148. Mycenarum 2695. & Corinthiorum. de Heraclidis *an. 2785.*

SAMVEL paulò ante fugam Davidis moritur. *Colligitur ex I. Reg. 25. vers. 1. cum cap. 26. vers. 2. & cap. 27. vers. 1. 2.* David autem fugiens ad Achias Regem Geth Philistæum, manet ibi 4. menses I. Reg. 27. v. 2. 7.

DAVID eligitur Rex Iudæ in Hebron. regnante Hisboseth super Israël. 2. Reg. 2. v. 8 9 10. Regnat David in Hebron, 7. annis, & 6. mensibus, & postea in Hierusalem annis 33 I. Paralip. 3. vers. 4. vixit annis 70. 2. Reg. 5. vers. 4. *Hic post alios obseruat Mercator, Scripturam non valde curare fracturas annorum, & quod in vno omittitur, in alio sæpè compensari. Vide qq. cap. 1.*

DAVID regnat tandem in Hierusalem, pulsus Iebusæis, 2. Reg. 5. Prophetæ Gad, & Nathan. I. Reg. 22 & 2. Reg. 27.

EUPALES 31. REX Assyriorum, annis 38. *Enseb.* Eupacmes ab alijs nominatur.

HERACLIDÆ Atheniensibus bellum indicunt, quòd eiectos à se exules è Peloponneso recepissent. Moniti Heraclidæ oraculo, si victores esse velint, ne hostium regem occiderent: Codrus verò rex Atheniensium audito oraculo, se alium simulans obiecit morti pro salute patriæ: occiditur. redeunt consternati Heraclidæ ad sua. Post Codri mortem cessat regnum Atheniensium, & succedunt Magistratus. *qq. c. 18. in Append. lege de his Eusebium in Chron. Strab. lib. 9. & annum 2899.* De inchoato illo regno Atheniensium, quod iam cessat, *vide ad annum 2443.* Hoc tempore Davidis, Amazones occupant magnam partem Asiæ minoris. De his lege *Strab. lib. 11. & 12.* Idem fecerunt Cymmerij

In hunc Davidis annum 19. incidisse probabile est raptum Bersabææ 2. Reg. 11. post biennium nascitur Salomon sub annū Davidis 21. Quod ex moratemporis interiecti vsque ad Davidis excessum satis colligi videtur. Nam, vt ait ibidem scriptura cap. 13. Absalon postea occiso fratre fugit ad regem Gessur. Nec redijt ad patrem in Hierusalem nisi exacto ferè triennio, de quo agitur *cap. 14.* Deinde aliquot interiectis annis rebellat Absalon, vt narratur *cap. 15.* & deinceps. Et cum constet regnasse Davidē annis quadraginta, oportet à cæso Absalone vsque ad Davidis excessum excurrisse vt minimū duodecim annos. Vnde consequens est Salomonem cum regnare cœpit attigisse annum ætatis suæ 18.

HIRAM Rex Tyri nunc regnare cœpit post mortem patris. eius verò anno 11. vel 12. cœptum est ædificari Templum Salomonis. *Vide Ioseph lib. 8. Antiq. cap. 3.* quamuis de Tyri Regum annis vsque ad conditam à Didone Carthaginem non satis constet. *Vide tamen annū Orbis 3108.*

Hic annus est qui Davidis Regis obitū præcessit, & quo natus est Salomoni filius Roboam, vt narratur *li. 2. Par. c. 12.* Vbi regnasse dicitur Roboam ætatis anno 41. Genitus ergo anno ætatis Salomonis 17. vel 18. *vide annum 3938.* Persuasum habebant Hebræi (quos sequitur Hieronymus epistola ad Vitalem) Salomonem cœpisse regnare anno ætatis suæ 12. Ac sic genuisset Roboam anno ætatis 10. Sane *lib. 1. Paralip. cap. 29.* puer & tenellus vocatur cum regnare cœpit. *וַיִּבְרָא* Hebræicè est *וַיִּבְרָא*. Attamen hæ voces etiam ado-

2918

2919

David 41
annis.

2926

David

2929

Eupales

2931

2938

2952

2958

lescentem significant. Et anni his regibus consignati, dant Salomoni annos vt minimum 17. cum genuit Roboam. probatque Salomonem regnare coëpisse anno ætatis 18.

SALOMON 3. Rex Israël nunc cœpit regnare. 3. Reg. 6. ver. 1. Regnat annis 40. 3. Reg. 11. ver. 41. vixit annis 60. aut certe 59.

TEMPLVM.

Hoc anno 4. Regni Salomonis inchoatum est Templum, mense Ziu. 3. Reg. 6. ver. 1. Finitur hic, quarta Periodus annorum 480. 3. Reg. 6. vide qq. c. 9. n. 2. Mensem Ziu ad Maium retulerunt multi. vide qq. capite 7. n. 10.

PERIODVS QVINTA,
A Templo inchoato ad Captiuitatem,
annorum 412.

De hac Periodo vide qq. cap. 10. n. 2.

| Anni Mundi | Anni Regū Iuda | Assyriorū Reges |
|--------------|----------------|-----------------|
| 2959 | Salomon | |
| 2962 3963 | | |
| 2967 | 5 | Laosthenes |
| 2970 | 11 | |
| 2971 | 12 | |
| 2979 | 20 | |
| 2988 | 29 | |
| 2991 | 32 | |
| 2999 | Roboam | |

AOSTENES 32. Rex Assyriorum annis 45. Euseb.

Hoc anno videtur Salomon inchoasse domum regiam, quam 13. annis perfecit. 3. Reg. 7. ver. 1. Adde 3. Reg. 9. ver. 10. & 11.

Hoc anno 11. Salomonis mense 8. absolutum est Templum, anno. 7. ex quo cœpit ædificari. 3. Reg. 6. ver. 38.

Dedicatio Templi anno 12. Salomonis, die 8. Mensis 7. ex. 3. reg. 38. v. 1. 2.

Hoc 20. Salomonis anno, absoluta est domus regia, deditq; Regi Hirã oppida in terra Galilæe. 3. Reg. 9. v. 10. 11. dedit etiam Hiram Salomoni oppida. 2. Paral. 8. ver. 1. 2. ea muniuit Salomon. *ibid.*

Iam natus est Homerus, hoc est, annis post Ilium euersum 168. Vt rectè colligit Herodotus in Vita Homeri in fine. Sed quod ibi additur, ab Homero nato, vsque ad expeditionem Xerxis esse annos 622. falsum est, vt patet ex nostris annis expansis; & bene obseruat Scaliger Eusebij anno 908. Tot tamen sunt anni ab exordio regni Corinthiorum. seu descensu Heraclidarum, ad illam expeditionem Xerxis, vt anni expãsi ostendunt, Homerus ante mutatum nomen dictus est Malefigenes. Cæterum cum infra ponatur mors Homeri ad annum 3092. oportet vixisse annos ferè 104.

Dynastia 21. Ægypti iam incipit, & durat annis 130. Incidit in tēpora Salomonis.

Hoc anno contigit diuisio Regnorum in Israël. 3. reg. 14. Copulamur verò deinceps hos Reges, vt possumus. non enim exactè fieri hoc potest. Causam refert Geneb. anno 3356. pag. 62. vel sola diuersa initia multum obstant.

REGNVM SALOMONIS
Diuisum.

ROBOAM ergo filius Salomonis regnat in Hierusalem annis 17. ex 3. reg. 14. ver. 21. & 2. Paral. 12. ver. 13. & Ieroboã filius Nabath, serui Salomonis, Rex Israël super 10. Tribus annis 22. ex 3. reg. 14. v. 20. Prophetæ Ahiaz. 3. reg. 11. & 2. Paral. 9.